Disperierunt iuxta fontem Endor et facti sunt ut sterco
 terre quia eorum cadasuerae cōputruerunt quia remaserunt inse
 pulta super terram. Donec prosterneat disperget principes ini
 micorum populi christiani sicut oreb et ceb et cebet et sal
 mania quos etiam miraculose debellasti per gedeonem et tre
 ceteros viros cum eo. Depone etiam dominum nos principes eorum
 qui dixerunt ore et opere possideamus sanctuarium dei. i.
 populū factū dei et hereditatē. Deus meus pone illos ut
 rotā ut in infernum celerimo cursu deuoluātur et sicut sti
 pulā ante faciem venti ut sicut stipula omni vento circū
 fertur ita illi ubiqz dispergantur. Preterita mala sen
 tiāt in presenti in alia vero vita. Sicut ignis qui cōbu
 rit silvā ex magna potentia sicut flāma cōburens mō
 tes ex ardoris vehemētia lata perseq̄ris illos in tempestate
 tua. i. in iudicio quod subito quasi tempestas veniet et in
 die vindictae tue ostēdes te eis iratum penā eternam eis infe
 rendo. Propheta postq̄ petit damnationē malorum mo
 do petit conversionē saluandorum dicens. Impelle facies eo
 rum. s. persecutorū qui premisi sunt ad salutē ignominia
 .i. fac eos sibi et alijs ignominiosos videre ut erubescant
 de peccatis et sic querent nomē tuū dñe ut fiant cristia
 ni qui ante erant obstinati. Ne malis obstinati qui cō
 uerti nolunt ait. Erubescat de turpitudinibus suis et cōtur
 bentur de penis duraturis in seculū seculi et cōfudātur
 in aia et corpore et pereat in eternis tormentis. At tunc
 saltim cognoscant per experientiam pene inflite quia cō
 uenit tibi veraciter hoc nomē dominus. i. magnitudinē
 tue potentie cognoscant etiam q̄ tu solus alissimus super
 omnes terrenos qui potens es conuersis parcere et obsti
 natos eterna vltione damnare.

Psalmus. lxxij. in quo monet ad amorem eternorum.
 Propheta in persona ecclesie ad supernā iherusalē perue
 nire cupientis ait.

Jam. i. valde amabilis patria celestis. O q̄
 q̄ desiderata tabernacula tua valde preciose speciose

¶ lucidissime sūt māsiones tue lo dñe angelorū l cōcnpis/
cit aīa l intrare in atria tua l q láguet l pre desiderio quod
actu nō igreditur. ¶ Anima mea q caro mea exulta uerūt l
de spe peruenientia l ad deū viuū. ¶ Eteni l dñe si l passer qrit
sibi domū l in qua permaneat l q turtur l sibi l nīdū l querit
Lybi reponat pullos suos l qto magis homo rationis ca
pax debet querere locū vbi perpetuo quiescat qui non est
alius nisi tu deus in quo solo potest quiescere cor huma
nū. ¶ Idus autem qē concupisco innenire sūt. ¶ Altaria
tua dñe virtutū māsiones tuorū sanctorū vbi jugiter ti
bi offertur sacrificia laudis l rex meus l qui me regis in
via euntē ad illa altaria l q deus meus l q me ad hoc creas
ti. Nec mirū si cor meū q caro mea exultat de hoc quo
niā. ¶ Deati qui habitat in domo tua l celesti l dñe in secu
la seculorū laudabūt te l quia incomprehensibilis pulchri
tudo diuinitatis sanctis tuis presens semper erit. ¶ Ostē
dit quo auxilio perueniat ur ad domū dej dicens. ¶ Hea/
tus vir l spe in hac vita est l qui habet auxiliū a te l q a ali
as non potest: cū beatitudo illa omnē excedat creatam fa
cultatem per quod auxiliū gratie tue l ascēsiones disponit
in corde suo l virtutibus quibus tanq gradibus virtutū
ad domū celestem ascendere mereatur disponit dico l in
valle lacrimarū l pro peccatis l locus quem deus l homini
ad merendum l instituit l Eteni l talibus l dabit benedictio
nē suam l cristus l legis l euangelicel lator l q istilibunt de
virtute in virtutem l semper proficiendo in augmen
to gratie donec perueniant ad vitam eternam que con
sistit in plena visione l deū sāctorū suorū l Prophetā orat
in psona fidelū associari beatis dicēs. ¶ Dñe deus virtu
tū expandi orationē meā l dando michi illas virtutes per
quas ascēditur ad te vidēdū l cito percipe orationē meam
o deus jacob l O dñe deus pater. ¶ Protector noster aspi
ce l ad preces nostras acceptando eas; q si nō propter nos
saltem l respectu meritorum filij tui qui est ymago tua l
Ideo o dñe deus cupio peruenire in domum tuam.

Quia melior est dies illa] q̄ vna est cōtinua i eterna cui
nunq̄ succedit tenebre in atrijs tuis in habitatione cele
sti super milia annorū transētiū] Et ut ad illa atria
mēreāt admitti. Elegi abiectus esse in humilitate vine/
re hic in ecclesia militāte lq̄ dīnitījs i honoribus hujus
seculi habundare inter peccatores. Hoc autē ideo elegi.
Quoniā misericordiā i veritatē diligit deus misericor
diā peccata cōdonando: veritatē veraciter adiplēdo quod
promisit sanctis suis. s. gratiā in presenti i gloriā in futu
ro. Habit quidē veraciter seruus suis gratiā i gloriam
quoniā. Non priuabit bonis gracie i glorie eos q̄ am/
bulat i perseverant in innocētia talis nō potest priuari
muneribus dei qui jā hic dona beate cōversationis acce/
pit: i ideo dñe deus virtutū beatus homo q̄ sperat i te
non in rebus seculi transitorijs i caducis.

Psalmus. lxxiiij. in quo monet per fidē accedere
ad cristū vt habeatur ejus benedictio.

Propheta preuidēs futura quasi preterita propter certi/
tudinē narrans ait. Oñne pater qui quondam maledixisti
terrā propter peccatū primi hominis modo.

b **E**nedixisti recipientē aduentū filij tui in fidej
per quem auertisti peccatū per quod huma/
nū genus captiuū tenebatur a diabolo. Auer/
tisti captiuitatē q̄a. Remisisti iniqtatē plebis
tue propter quā fuerat captiuā per fontem baptismatis
lq̄ cooperuisti oīa peccata eorū vt amplius non veniat
i cōspectu tuo puniēda. Vere remisisti quia o dñe. Om
nē irā tuā qua humano generi i ratus eras mitigasti i in
aduentu filij tui et ita mitigasti q̄ auersus es ab ira in/
dignationis tue. Propheta quod dixerat fiendū orat vt
fiat dicēs O deus qui nos per filiū tuū saluare disponis
Connerte nos ad fidem filij tui lq̄ auerte iram tuam a
nobis quam habes propter peccatum primi hominis.

Auerte i auertes iram tuā quia. Nūquid in eternū iras
ceris nobis certe nō: cū parcere i misereri sit proprium
tibi aut extēdes irā tuam per omnes generationes suc/
cedētes certe non quia placabilis eris in generatione xpī

Non extēdes iram tuā sed. Tu deus cōuersus ab ira
luiūificabis nos spūaliter p adūtū filij tui q plebs tua
luiūifica letabitur in te secura de eterna beatitudine.

Et vt hoc cito fiat. Ostende nobis dñe misericordiaz
tuā mittendo nobis filium tuū in carne visibilē i da
nobis salutare tuū quasi amplectēdū qsi possidendū qua
si munere eterne glorie perfruendū da vt cū in méte nos
tra celesti dono recipitur nullis temptationibus aufera
tur. Propheta quasi petitionis sue compos dicit. Au
diām attēte lquid loquatur in me deus meus per inter
nam reuelationē i audivit q loquitur pacem annuncia
bit michi filiū suum qui est pax nostra non ad omnes lo
qitur pacem sed in plebē suam s. in sanctos qui dño pro
babili conuersatione placuerūt. Dico in plebez suā i.
Super sanctos suos i super eos omnes q de omni géte
conuertuntur ad xp̄m. Licet cr̄stus pacem locuturus
sit super omnes q conuertentur ad eū. A Jerūtamē pro
pe iudeos lq soli inter alias gentes timere dicebantur de
um quia legē eius receperant cr̄stus nascetur i mīste
riū redēmptoris humāne pficiet vt terra nostra promis
sionis hanc gloriā habeat q in ea ex gente sua salvator
natus sit i pacē in omnes fuerit locutus. Misericordia
i veritas simul conuenerūt in aduentu cr̄sti misericor/
dia qā filius dei assūpsit carnē: veritas quia adimpta ē
promissio facta patribus veteris testamenti de incarnati
one filij dei i cr̄sto per suam passionē satisfaciēt pro no
bis iusticia i pax concordiam fecerūt. Ideo conuene
runt misericordia i veritas i justicia i pax concordiam fe
fecerūt quia. A Jeritas i. cr̄stus de terra orta est. i. ex
maria virgine verbum caro factū i justicia de celo pros/
pexit quando humano generi periclitāti filius dei mira
bili dispensatione subuenit. Unde sequitur. Eteni dñs

dabit benignitatem]. i. gratiam inspirantem per christum
 i facultas liberi arbitrij nostri aspersa illa benignitate
 dabit fructum suum ideo bona opera. Licet deus dicatur
 et sit benignus. Justicia tamen ante eum ambulabit pa-
 trans ei vias: prima iusticia hominis est ut puniat se ma-
 lum et faciat se bonum et hec est via dei ut ueniat ad eum
 et sit in corde eius. ponet in via sic parata vestigia sue
 imitationis deus.

Psalmus. lxxxv. in quo monet ad orationem.
Christus ex forma serui ad patrem ait.

Nclina ad me laurem clementie tue et exau-
 di me ut desideria mea compleantur: inclina
 dico quoniam inops ab alio non habens ope[rum]
 pauper per me sum ex parte humanitatis lo-
 quetur que ex se nichil habere potest nisi quod largitate
 diuinitatis acceperit. In hoc exaudi me pater. Custodi
 animam meam et meorum ab omnibus scandalis contra in-
 sidiatores quoniam sanctus sum in me et mei etiam sunt
 sanctificati in baptismo saluus me fac qui ex obedientia
 tua formam serui accepi et meos qui tibi uanimately serui-
 unt deus meus sperantem in te. Misere mei domine
 quoniam ad te clamaui perseveranter et instanter letifi-
 ca animam serui tui que multis amaritudinibus contrista-
 tut liberando me ab eis quoniam animam meam leuaui per
 devotionem et ardorem amorem non deorsum inclinavi
 ad terras sed leuaui ad te ubi est vera leticia et sine fine
 securitas. Ideo animam meam leuaui ad te. Quoniam tu
 domine suavis es quia post amaritudinem huius seculi
 dulcis es ad te recurrentibus mitis quia diu sustines
 peccatores et copiosus in misericordia quia licet sint in
 numerosa nostra peccata multo habundatior est tua pie-
 tas que tot relaxat offensas omnibus inuocantibus te.
 Ideo auribus percipe orationem meam et intende uoci
 deprecationis mee dando effectum orationis mee quam

pro me & meis fundo. Tempore tribulationis mee clamaui ad te. licet enim omni tempore deus sit exorandus enixius tamen in tribulatione est inuocandus. Quia exaudisti me pro tua clementia preteritis temporibus in aliis meis precibus. Merito clamabo ad te quia o domine. Non est similis tui in diis. i. in potestatibus huic seculi sive in celestibus creaturis. s. nec in nobilitate substantie nec in magnitudine potentie nec in magnificetia admirabiliu operu tuorum. & generaliter non est qui similis sit tui ad quem clamare potuisse tu me statim liberare potes pro tua voluntate. Vere non est aliquis similis tui quoniam. Omnes gentes .i. aliqui de omnigenete venient per fidem de cultu suo. Ad tuum cultum te adorantes & venerantes & glorificabunt nomine tuum. i. gloriosum predicabut. Vere non est tibi similis. Quoniam magnus es tu. cui potestati nullatenus valet aliquid comparari qui nulla mutabilitate conuertitur sed semper in nature sive gloria perseverat. & faciens mirabilia tu es deus solus. quia & si alijs faciunt tua virtute faciunt et per te faciunt.

Oratur pro membris.

Deduc me domine. i. meos in via mandatorum tuorum que via iusta & sancta est & positus in ea. Ingridiar in veritate tua profiendo de virtute in virtutem. Lletetur cor meum de spe remunerationis. Semper tamquam timcat nomen tuum. timore casto. Quod si feceris non ero ingratus quoniam Confitebor tibi confessione laudis. in toto corde meo et glorificabo nomen tuum in eternum. Quia misericordia tua magna est super meos. qua major dici non potest. & eruisti animam meam. i. meorum ex infernali damnatione.

Cristus ex persona serui de passione loquens ait. Deus iniqui. i. indei insurrexerunt super me. volentes me comprehendere & non solum iniqui inferiores. sed etiam sinagoga potentum. indeorum. quiescerunt aiaz meam. ut me interficerent. non proposuerunt te in conspectu suo. i. oblitio sunt tui. Ipsi ita. Et tu domine deus miserator. qui a singulis creaturis misericordiam faciens. misericors.

Quia semper pia est ipsa natura diuinitatis patiens qui a peccatores sustinet et ad uotum conuersio[n]is iuitat let multe misericordie quia peccata indulget in uerax impl[ementum] promissa. Respice in me hominem et miserere mei celerima resurrectione subueniendo da potestate iudicij michi innoceti super omnem creaturam et saluu fac filium beate marie que dixit ecce ancilla domini. Fac mecum i. imple in me signum Ione prophete ut sicut ille stetit in ventre ceti tribus diebus et tribus noctibus sic ego statim in corde terre quod resurrectionis signum erit in bonum quia per illud declarabitur virtus tua spes credentium confirmabitur et indeci qui me oderunt videntes me resurge re confidentur intelligentes se male egisse et quoniam tu domine adiunisti me in certamine et consolatus es me resuscitando a mortuis.

¶ Psalmus. lxxvi. In quo monet toto corde aspirare ad celestem iherusalem.
Propheta in laudem ecclesie prorupens sub nomine ciuitatis commendat eam primo a fundamentis dicens.

¶ Indumenta eius s. ecclesie in montibus sanctis s. prophetis et apostolis qui post christum qui est principale fundamentum: fundauerunt ecclesiam in fide christi: qui apostoli dicuntur etiam montes propter altitudinem virtutum. Secundo commendat ecclesiam a portis s. sacramentis ecclesie dicens dicit dominus portas syon i. ecclesie sacramenta super omnia figurativa et ceremonialia cultus veteris testamenti. Tercio commendat ecclesiam a celebritate famae dicens. Hloriosa dicta sunt per prophetas non de illa figurali que cecidit sed de te ciuitas dei. Quarto commendat eam a multitudine ciujum cum in persona christi ait Memor ero non tantum populi indeorum sed omnium gentium per Raab et Babilon designatarum ut euocentur ad me et hoc mediantibus scientibus me i. apostolis qui

bus preceptum fuit cunctis gentibus predicare. Quoru[m] predicatione conuerse sunt gentes. Tyrus s. i. populus Ethyopum horum multi fuerunt recepti in ecclesia in cristuz credentes ex quibus ipsa ciuitas dei est constructa Nunquid sinagoge poterit hoc gloriosuz persuaderi q[uod] homo natus est in ea qui saluabit eum i. ipse idem est q[uod] fundavit eam inquantu[m] deus qui est altissimus. Cer[te] sic persuaderi potest a tanq[ue] verissimu[m] predicare quo[n]ia. Dominus qui mentiri non potest narravit i scripturis prophetarui que credite sunt populo iudeorum q[uod] christus verus deus erat a verus homo hoc etiam narravit in scripturis apostolorum qui principes ecclesiarum fuerunt. Quinto comendat eam propheta a beatitudine superna incomprehensibili ad quam sumenda est post iudicium o. Syon superna. Omnes qui in te habitant iocundi sunt i vere letantur quia gaudiu[m] i leticiaz inuenient in te ubi est felicitas perfecta i iocunditas consumata

psalmus. lxxvij:
Christus ex forma servi ad patrem orans ait.

Omine deus auctor salutis mee. i. imunitatis mee a peccato omni tempore clamaui coram te. i. attente et perseveranter. Et quia ita clamaui. Sit accepta conspectui tuo oratio mea i a te sit exaudita per effectum. Opus est ut me ex audias. Quoniam repleta est anima mea malis i. doloribus anxietatibus unde ipse dicit. Christis est anima mea usq[ue] ad mortem i anima mea in inferno appropinquauit duz traditor ad mortem. Estimatus sum cum descendebitis in lacu[m] inferni: putauerunt enim iudei me peccatorem unu de illis qui necessario i inuiti descendunt in profundu[m] inferni. Estimatus sum etiaz ab eis sicut homo simpliciter sine adiutorio cum tamen inter mortuos essem liber a coactione i liber ab omni peccato. Estimatus sum etiab ab eis. Sicut alii vulnerati dormientes somno mortis li-

sepulchris quoru*n*on est memoria amplius] ut ad bonu*r*
 resurgent [i ipsi] qui talez me existimaueru*t* [repulsi s*unt*] 110
 o deus la protectione tua] qui me sine adiutorio tuo esse
 putaueru*t*. Posuerunt me reputatione sua [in lacu in/
 feriori] putaueru*t* enim me dignu*m* qui in talem deberem
 descendere locum [i in tenebris i vmbra mortis]. i. in
 tenebris oblinionis derelictum quez nemo requireret ne
 mo saluaret estimaueru*t* me posuisse. Arbitrati sunt iu
 dei q*u*. Super me confirmatus esset furor tuus] creden/
 tes q*u* ex ira tua ad passionis pericula peruenisse [i am
 plissimas indignationes tuas] putant te [induxisse super
 me] cum me pertuleris crucifigi. Quomodo autem amici
 eius in passione sua se habuerunt dicit. Longe fecisti eos
 quibus notus eram] .s. discipulos quia me relicto fugie
 runt [posuerunt] iudei [me abominationez sibi] ita ut no
 men meu*n* nollent audire. Traditus sum] a proditore dis
 cipulo [i non egrediebar] ad vindictaz ostendendo potentia
 diuinitatis mee [i oculi mei]. i. apostoli [infirmati sunt]
 ita ut petrus negaret i alijs fuderent: i hoc pre inopia] ve
 ri luminis i intelligentie sacraru*m* scripturarum que dice
 bant oportere pati christum i resurgere a mortuis. Cla/
 mavi ad te domnie] in cruce hely hely qc. sic tradidi spiri
 tum [operationes autem meas expandi] per caritatez ad
 te: ad tuam semper referendo voluntatem. Ostendit q*u*/
 bus non prosunt opera sua dicens. Nunquid mortuis]
 corde i obstinati i malo [facies mirabilia] certe no*n* qui
 a credere nolunt [aut medici suscitabunt mortuos et illi
 confitebuntur tibi] confessione laudis certe non. Nun/
 quid narrabit aliquis] quamdiu anima sua mortua pec/
 catis iacet [in sepulchro] corporis sui [misericordiaz tu*a*] 110
 qua relaxantur peccata: certe non [i veritatem tu*a*] nar/
 rabit [qui inter peccatos computatur]. Nunquid cognos/
 centur in tenebris mirabilia tua] .i. in peccatoribus ob/
 stinati tenebris ignorantie i errorum obtenebratis: cer/
 te non impediente hoc eoru*m* malicia pretermittentes eni/
 deum sapientie lumina perdisserunt [i iusticia tua no*n* co/

letur per reprobos homines qui iniquitatum suarum me
rito obliti sunt deum. Et ego ad te clamaui qui potes
es mortuos resuscitare et mane oratio mea pueniet te
quia matutina resurrectione me clarificabis. At quid
domine repellis orationem meam auertis faciem tuam a
me ut transeat calix iste. Ego pro tui obedientia a te
pore carnis assumptus. Pauper sum et in laboribus a iu
uentute mea exaltatus in cruce humiliatus in sepulchro
in conturbatus in morte In me transierunt afflictiones
tue quas tua voluntate non mea culpa patior transie
runt dico non prestiterunt in terrores indignationis tue
contra humanum genus conturbauerunt infirmitatem car
nis mee quoniam ex obedientia tua languores eorum ego
tuli et labores eorum ego portavi. Circundederunt me iudei
inundatia granum persecutionum circundederunt me si
mul pharisei cum sacerdotibus pylatus cum principibus
et populis. Elongasti a me amicum et ceterum a postolorum et
proximum qui michi aliquam faceret misericordiaz et no
tos meos a miseria mea ita ut nullus auxilius ferre mi
chi posset.

Psalmus 1xxviii. In quo monet ut spem
non in nobis sed in deo ponamus. Prophetas.

m Isericordias domini in eternum cantabo eas s.
quibus hominem peccato mortuum visitare dig
natus est per filium suum. Prophetas misericor
dias domini canticabo de reparatione humani ge
neris que eterna stabilitate consistunt et perpetuis sunt
celebrande preconiis fecit enim mirabilem in humano ge
nere pietatem ut quod perierat requireret et vulnerata
sanaret. In generatione iudeorum et in generatione gen
tium annunciaro completionem promissionum suarum in
ore meo in quo fit confessio ad saltem. Cantabo secul
rus misericordias. Quoniam tu dixisti michi per reue
lationem spiritus sancti quod in eternum misericordia edifi
cabitur remissio peccatorum edificatur dum corrueint

vicia & plantabuntur virtutes. Ista misericordia nunq
 destruitur sed semp̄ viget semp̄ augetur p̄ apostolos q̄ celi
 dicuntur [veritas tua predicabitur & exponetur]. Itē dixi
 sc̄i. Disposui ordinariū pactum non cum omnibus sed
 Lcum electis meis euāgelistis ut acquisitos per gratiam
 dei populos vel doceant vel informant̄ iurauit cristo qui
 ex semine Dauid carnem assumpsit usq̄ in eternū prepa
 rabo semen tuū imitatores tue iusticie preparabo ad e/
 ternam & semper mansuram felicitatem. Et cōtinuabo
 regnū tuū quo regas in populo fidelium in omniē genera/
 tionē futuram. Et sicut dixisti ita complebitur. Unde
 Confitebuntur celi. i. apostoli mirabilia tua que prepa
 rasti in redēptione humani generis sanando omnes in
 firmos & veritatem tuam. i. ad impletionem promissio
 nū tuarū in ecclesia sanctorū in qua sola sacramenta fi/
 dei prophetarū archana cum devotione suscipiuntur & eo
 rum veritas amat̄ & colitur. Securus te laudabo.
 Quoniam quis in prophetis qui nubes dicuntur aut de
 numero aliorū sanctorū equabitur in potentia domino
 nullus autem similis erit domino in substantia in filiis
 dei. s. in angelis & alijs sanctis viris qui sunt filij dei per
 adoptionēz nullus profecto vnigenito filio dei potest per
 equalitatem assimulari quoniam ille in omnibus ad per
 fectionem pertinentibus in infinitū excellentior est uni/
 versis. Vere nullus equabitur domino quoniam ipse est
 deus. Qui cū patie & spiritu sancto glorificatur a san
 torū angelorum collegio magnus potentia cuius mag/
 nitudinis non est finis terribilis. i. metuendus propter
 iudicium quod facturus est ipse dico existens super omēs
 qui in circuitu eius ei assistūt excelsus & reverendus per
 quem omnes cognoscūt esse gloriosi. Unde sequitur.
 Domine deus virtutū celestium quis similis tui nullus
 vtiḡ tu enim potens es ex te solo nec aliquis habet
 potentiam nisi per te & claritas tue lucis. expansa est su
 per omnes qui in circuitu tuo sūt qui omnes tuaverita
 te illuminantur. Vere tu potes es quia. Tu dominaris

potestati maris]. ac. non tantum ad litteram sed etiaz do
minaris potestatibus huius seculi quod dicitur mare let
procellas seditionū i persecutionū quibus seiuit in ser/
uos tuos [tu mitigas] ne tātum possint grassari quantū
volunt: licet non prorsus semper auferas: sed relinquis
pro parte ad seruorū probationem. In hoc etiam appa
ret tua potentia deus q. Humiliasti deiecisti de celo in
hanc aeris densissimam grassitatem dyabolum qui sin/
gulariter superbis est [sicut vulneratum] vulneratus q.
dez fuit quando splēdore dignitatis qua prius nituit pri
uatus de celo corruit i hoc i brachio virtutis tue i quo
dispersi sunt iudei in omnes gentes. Bene autē hec om
nia facere potuisti quoniam. Qui sunt celi i tua est ter/
ra ynuersa orbem terre i plenitudinem eius tu fundasti
aquilonem i mare tu creasti per aquilonem qui frigidus
ventus est intelligitur dyabolus qui dixit ponam sedem
meam ab aquilone i ero similis altissimo: i per mare in
iucas potestates que contra domini mandata sacrilegis
voluntatibus eriguntur. Et quia ita potens es. La/
bor i hermon qui sunt montes Syrie. i. duo populi de/
signati per eos. s. populus indecorū ad quos primo venit
lumen diuine cognitionis quod interpretatur tabor: et
populus gentium qui primo erant in anothemate: quod
interpretatur Hermon: erāt alieni i separati a te cōuersi
ad te exultabunt in nomine tuo gaudentes q ab eo dicū
tur cristiani quia [tuū brachiū] quo humiliasti superbū
est [cum potentia] semper est i erit. Quare oro. Firme
tur manus tua contra superbos i exaltetur dextera ma
iestatis tue ad humiliandum eos: i cōmendans cristuz a
iusticia dicit sedes tua apparebit in iudicio parata ad fa
ciendum iusticiam i iudicium ad iuste iudicandū cū ma
nifeste separabitur oves ab edis. Veritamen ante q
facias iudiciū. Precedent faciem tuam misericordia
qua deles peccata i veritas qua imples promissa bea/
tus populus qui omnem imensam leticiam suam non in
proprijs viribus sed in dei cognoscitur posuisse virtute]

Bene beatus est quoniam tales ambulabunt. In illa
minatione filij tui qui tuus dicitur vultus quia per eum
ipse cognosceris i exultabunt assidue christiano nomine
exaltabitur in tua justicia quoniam obtinebunt regnum
celeste per justiciam quam tu eis dedisti. Bene dicitur
in justicia tua exaltabitur. Quoniam gloria virtutis
eorum tu es i. tibi non sibi virtutem suam ascribitur i
te inde reputant gloriosum unde tibi dicunt in beneplacito
filio tuo sup quem beni tibi complacuit exaltabitur i.
ex crescere fortitudo i virtus nostra. Et hoc ideo quia
Dominus assumpsit carnem nostram dominus f. Lq
sanctificator est israhel i rex noster in eternum. Unde
scis hec predicta quia. Tunc temporis assumpte carnis
locutus es per revelationem sanctis tuis sicut zacharie
i Simeoni i Anne prophetisse consolationem israheli i
dixisti posui adjutorium hominum super filium potentem
cuius potentia est insuperabilis quem tuis fidelibus ad/
jutorem constituerem i ipsum natum de plebe mea i juda/
ca exaltaui usque ad dexteram meam sublimando. Di/
xisti etiam hoc. Inneni elegi christum de semine David
natum manu fortis seruum obedientem in quo salu/
tem humani generis perficerem i ideo oleo sancto i spi/
ritu sancto unxi eum. Ideo potens quia. Verbum
divinum humanitati uitium auxiliabitur i consolabi/
tur christo homini in omnibus operibus suis i passioni/
bus i idem verbum confirmabit eum contra aduersa ut
quam pro salute mundi pius redemptor suscepereat: pro/
positum perageret passionem. Quousque confirmabit.
q. Nichil proficeret dyabolus proterius humanitatis i
imicus contra eum i filius iniquitatis iudas f. non vale
bit nocere ei iqa licet iudas nocere ei presupserit: nullus
tamen eorum peccatum quod iuste accusare potuissent: inuenit
in eo. Et ideo. Concidet a facie ipsius imicos eius
f. iudeos qui sepe a domino confusi discedebant a con/
spectu dei i dyabolus iudientes eum in fugam conniverat

p. 1

qui coram eo sepe fugiebant clamantes cur vénisti ante tempus torqre nos. Et veritas mea q misericordia mea cum ipso nichil enim diuisum est inter patrem q filium: virtutes enim quas habet pater habet q filius: veritas enim pertinet ad iudicium quo iudicaturus est mundus: misericordia ad pietatem qua peccata dimittit q in nomine meo quod est deus exaltabitur fortitudo eius. Et ponam in gentibus q per mare significantur potestatem q dominationem eius in universo orbe dilatabo q in principibus quorum cura fluit in populum sicut flumina in mari potentiam eius quod tunc posuit quando ei plures principes terre reges q imperatores per fidem subdidit. Et hoc ideo quia. Ipse invocauit me dicens pater meus es tu secundum q deus meus secundum q homo q susceptor mei ad salutem. Ipse invocauit me pater meus es tu: et ego primogenitum constituam illum excelsum pre regibus terre quia ipse rex regum q dominus dominanti. Quia potestas data christo non est temporalis subdit. In eternum seruabo illi misericordiam meam gratiam meam: nichil reuocando ex his que dedi illi q fideliter adimplebo in eo cuncta q illi promisi. Et ponam in seculum seculi semen eius spirituale: populi sc. christianum q illu imitatur q semper durabit q tronu. I. potestatem iudicariam sicut dies celi i. perpetuam q in mortalem. Et hoc dicit. Si autem illi q debent esse filii ejus i. christi derelinquerit i. nulla ratione voluerint suscipere legem meam: et illi q debent esse filii non ambulauerint in vijs meis. Si justicias meas prophanauerit aliquo errore aut mediationi q mandata mea non custodierint. Non exterminabo eos totaliter vt ero austerritate iudicis sed misitabo in virga aliquia afflictione temporali celo paterne correctionis iniquitates eorum q in verbis peccata eorum ut corrigam q erudiatur ut conuertatur. Misericordiam autem meam non dispergam

ab eo]. s. cristo nec membris eius peniteant peccatores
 q nullus desperet [nec nocebo in veritate mea] quia no/
 lo mortem peccatoris sed ut conuertatur i vinat. N o]
 nocebo nec etiam [prophanabo] non violabol pactum me
 um] quod pepigi cu patribus antiquis nec promissiones
 meas sed rerum fides honorabiles facia m i que locutus
 sum per prophetas meos] q̄a sūt labia mea nō faciam ir
 rita sed implebo. Non faciā irrita q̄ locutus sū quo/
 niam. Immutabiliter juraui in me sancto] i nō metiar
 cristo [eius] populus cristianus [in eternū manebit]. Et
 tronus eius] .i. populus fidelis in quo insedet q̄escit i ju
 dicat q̄tum ad animas erit [sicut sol] i q̄tum ad corpo/
 ra post resurrectionem erit sicut luna perfecta tota luci/
 da nullam obscuritatem habens i huius glorie sanctorū
 testis fidelis est ipse cristus [in celo] cuius caro resurre
 xit gloriosa: cuius glorie claritati conformes futuri sūt
 omnes sancti. Vox apostolorū ad patrem quasi expro/
 brantū ei. Tu q̄ promittebas q̄ confirmabas juramen
 to q̄ promissisti ista fecisti: quid est hoc: jurasti semen cris/
 ti meternum duraturum q̄ [nūc repulisti] .i. videris re/
 pulisse usq ad patibulū [cristū tuū] i [despectum] dedisti q̄
 distulisti eum] a gloria tradendo inimicis: i sic videtur
 quod promissisti nō sit in illo implēdū. Auertisti] .i. vi/
 deris auertisse] pactū serni tui] per quod promiseras nos
 secū regnare] prophanaſſe etiam videris sanctuariū tuū]
 promiseras enim q̄ nō dares sanctum tuū videre corrup/
 tionem i jam sepulcro regitur. Destruxisse etiam vide
 ris oēs sepes eius] verbo legis i prophetarū q̄bus mun/
 eras cu] posuisti nos] apostolos q̄ cu eo ambulabamus
 cum doceret turbas] formidinem ita ut in sua captione
 fugeremus ab eo]. Tiruperūt eum omēs tranſentes
 via] factus est obprobrium vicinis suis] iudeis ac princi/
 bus sacerdotū qui dicebāt Gach q̄ deſtruis teplū dñi.
 Exaltasti dexteram potentiam deprimentium eum] i

in hac letificasti omnes inimicos eius] q̄ mēbrorū eius
Avertisse etiā videris adiutoriuꝝ gladij spiritus eius] quia non profecit in iudeis sermo predicationis ejus] q̄ non es ei auxiliatus in conflitu passionis]. Destruisti eū ab emūdatione] q̄a videtur nichil profuisse passio ejus Unde propter ista multi nō receperūt fidem ejus: q̄ aliq̄ a fide recepta ceciderūt qua tamē purificātur q̄ emēdanatur corda credētūm] illos in quibus ipse cr̄istus sederet q̄ h̄escere videbatur collisisti ad terram in obitu eius. Minorasti dies temporis eius] qui cito de vita abstulisti q̄ perfudisti cum confusione mortis. Vox ecclesie suc cedētis apostolis. **A**sq̄no domine avertis oculos tuos a salute cr̄isti nunquid lvsq̄ in finem: q̄ exp̄adescet sicut ignis ira tua] nō domine sed potius Memorare q̄ nulla est vite mec substantia nisi in eum quem prestolor reuersti de morte nūquid vane]. i. frustra constituisti filios hominū certe nō sed in spe resurrectionis q̄ superne beatitudinis collocasti: q̄to ergo magis filiū tuū resuscitare debes Ideo dico tibi memorare quoniā alius nō ē q̄ ad juuare posset nam. **N**uis est homo q̄ viuit q̄ nō experietur mortem q̄ eruet animam suam de potestate inferni] certe nemo nisi ille solus quia habet vite mortisq̄ imperiū. Propterea. **A**bi sūt misericordie tue antique domine patribus olim facte misericordie dico complende sicut iurasti David in veritate tua] sic q̄ semen eius in eternū manebit: si cr̄istus nō resuscitatur. Non differas ergo domine resurrectionem cr̄isti. Memor esto obprobrij illati seruis tuis] ab infidelibus multarū gentiū exprobratibus q̄ in mortuum hominem q̄ crucifixū crederent quod continui pacienter in mēte mea sine murmuratione. Obprobrij. Quod exprobrauerūt tibi ini mici tui]. s. indei q̄ pagani memor esto ad hoc q̄ impunitū nō derelinquas] hoc exprobrauerūt q̄ imputabāt fi delibus tuis cōmutationē xp̄i] s. q̄ hoies solū adorabant hominem crucifixū q̄ hominem qui omnino perīsset.

Sed propheta inquit exprobratio ista temporalis est a
homini insipientium. sed Dominus est in eternum be-
nedictus quod oes sancti clamant a confirmant dicentes
Amen amen.

Psalmus. lxxxix. in quo monet ad contemptum
veteris a ad amorem noue vite.

Propheta in persona ecclesie.

Omine refugium factus es nobis ad quem
in omni periculo inter angustias a pressuras
huius seculi fugientes securitatem inuenimus
a hoc la generatione prima justorum usque ad
nouissimam. Et licet ex tempore factus sis nobis re-
fugium tamen prius es. Antequam montes fierent. i. an-
gelice creature aut terra quam videmus formaretur a
orbis ipsum. i. firmamentum cui omnibus que continet ab
eterno a in eternum semper vere es a imutabilis. O
mine cum sis refugium. Ne proicias hominem in huius
mundi concupisciam a ambitionem terrenorum que
apud te dominum abjecta sunt a contemptibilia sed subleuer
cum tua misericordia tu enim dixisti per ora prophetarum
conuertimini filii hominum ad me a ego sanabo con-
tritiones vestras. Opus est domine ad te conuerti cu non
sit confitendum in longa vita. Quoniam omne tempus
quicunque logum eternitati tue comparatum nichil est unde
sequitur. Et sicut custodia. i. vigilia in nocte triun-
ant quatuor horarum sic sunt anni nostri qui apud deum
nullius momenti reputatur. Iluat homo quod meruit
quod. Sicut herba mutatur a qualitate quam habet in no-
cte in deteriorem mane orto sole ita mutatur homo in de-
terius unde Mane. i. ifatia cito transit ad aliam qualita-
tem ite quod mane. i. in juventute floreat quod vespere decidat
quod mortem quod iduretur in cadaver a rescat in puluerem.

Propheta assignat causam huins defectus dicens.
In hunc defectum passibilitatis et mortalitatis cecidimus
Quia subicimur ante te vindicta tua. quia nobis infixisti
pro peccato primorum parentum in cuius sententie executi
one cum recordamur turbati sumus mortis timore. De
fecimus iuste quidem quia peccanimus. et tu Posuisti in qua
rates nostras vitam nostram prauam in conspectu tuo
ad puniendum seculum. i. totus decursus vite nostre. to
tus patet oculis tuis. nec te potest latere. Bene dico quod
posuisti iniqtates nostras in conspectu tuo. Quoniam om
nes dies nostri abbreviati sunt et quasi defecerunt quia ad
paucitatem redacti sunt propter peccatum. et ita in ista tua
Vita nostra abbreviata est plena miseria et laboribus de
fecit. Ecce quomodo defecit quia. Homines viuentes
in annis nostris reputabuntur ianes et inutiles sicut aral
nea quia sicut illa inane et vile facit opus ut vilem capiat
predam. scilicet muscam et in hoc totam se eniscerat: similiter
homines inania faciunt et multos labores consumunt ad
hoc quod adipiscantur ista temporalia honores dinitias que
inania sunt et caduca cito transeuntia et in hoc viscera sua
consumunt quia aliquando corpus et animam perdunt et di
ces hominis ista breves sunt ut de communis cursu compa
rantur in eis. lxx. Si autem in bene complexionatis qui vi
res et potentias corporis habuerunt bonos. lxxx. anni in
conuenienti statu completi fuerint si amplius vixerint
laborum et dolorum cum senectus sit ipse morbus et quidam lan
guor. Unde sequitur. Quoniam superuenit debilitas et na
ture granitas quia ex misericordia dei nobis evenit: tum ut
non dum laboremus infirmitatibus et doloribus tum ut
corripiamur ab insolentiis nostris abstinentes. Quis no
nit qui intelligere potest efficaciam ante te quia exerci
ces in his quibus hic parcis et iam quam distinguere quia
bis parcit ad penam hos punit ad salutem et hoc non
possimus distinguere pre timore horrore enim percuti
mur loquendo de ista dei. Propheta oras pro liberatione
ait ad patrem. Filiu tuu p[ro] quae liberatione humani generis

perficere disposuisti: sic notū fac. vt eius exēplo q̄ doctri-
na discant tui magis appetere celestia q̄ terrena eterna
q̄ caduca q̄ sic fac notos apostolos tuos. eruditos corde
q̄ sapiētia. ecclēsti per quos toti orbi notū faciat filiū tuū

O domine qui videris faciē tuā auertere a nobis.
Conuertere aliquātulū oculis misericordie tue nos res-
piciēdo q̄ mitigando tribulationē nostram. q̄ deprecabi-
lis esto super seruos tuos. preces eorū exaudiendo. Pro-
pheta ostendēs se exauditū quo ad statū futurū ait. Re-
plebimur i eternitatē misericordia tua: exultabimus i in
laude tua. q̄ delectabimur omnibus diebus nostris i in tē
sūma dulcedo in eternū. Quantū ad statū presentem
dicit. Letati sumus in diebus malignis quibus nos hu-
miliasti quia dedisti nobis potentiam q̄ leticiam in tri-
bulatione. q̄ in annis q̄bus experti sumus angustias q̄ ad-
uersitates. Prophepta orans vt deus parcat iudeis pec-
cantibus q̄ si non pro meritis saltim propter opera q̄ in
eis fecit ait. Respice in seruos tuos tui enim sūt licet
peccatores. q̄ in opera tua q̄ fecisti in eis. q̄ dirige filios
eorum. vt si ipsi propter iniqtatē suā dispersi sunt sal-
tem filij in fine conuersi ad veniam peruenire mereātur.
Et sit splēdor gratiē domini nostrisuper nos. mētes no-
stras illuminans. q̄ opera manū nostrarum dirige sup-
nos. vt crescant q̄ dirigantur ad celestia. q̄ opus manuū
nostrarū ad ynu finē q̄ deus est. [dirige.]

Psalmus. xc. in quo monet exemplo cristi tēp-
tationes supetare. **Vox prophete.**

I habitat in adjutorio altissimi totam spē
suam ponens in eo qui altissimus est. protege
tur i oībus ab eo. vt nec illecebra male blādiē
tis voluptatis capiatur nec timore aduersita-
tis frāgatur. **D**icet deo vir deuotus recognoscēs protec-
tionis bñficiū. susceptor mei. ifirmi ad curandū les tu q̄

refugiū meū. fugiēs a facie inimicorū meorū i semp q̄a
l deus meus est sperabo in eum. quia nunq̄ in aliquo de
me presumam sed semp ad deū in omni necessitate recur
ram. Et hoc merito sperabo. Quoniam ipse libera/
uit me. jaz de fraudibus & dolosis captionibus demonū.
qui animas hominū laqueis insidiarū captare desiderat
& liberavit a téptatione que fit per verba aspera. puta p
malorū insultationē vel per detractiones propter q̄s qn
q̄ quis diuertit a via dei. Proteget autē te qui speras
in dño sic q̄. Scapulis suis. i. paterna virtute sua lobū
brabit tibi ne téptationis estus te exurat & tanq̄ galli/
na sub alis suis proteget te ne ab ancipitre rapiaris: se/
curns ergo sub pennis eius sperabis. Scuto misericor
die circudabit te veritas eius. q̄ nūq̄ deficit i promissis
ne ab ardētibus diaboli sagittis ledaris & quia circumda
bit te non timebis a diabolo qui in tenebris semp est &
de nocte tanq̄ occultus predo hoies inuadere solet. Nō
timebis insuper a leui & manifesta téptatione q̄ fit scien
tibus q̄ dicitur. Sagitta volans in die nō timebis a tép
tatione graui & occulta q̄ dicitur. Negotiū perambulans
in tenebris & a téptatione graui & aperta q̄ dicitur. Demo
niū meridianū quia tunc viget estus majoris téptatio/
nis. Ille qui habitat in adjutorio altissimi non time/
bit ab aliquo genere téptationis sed o criste. Mille i. in
finiti qui presumunt se futuros in latere tuo tecū sessuros
ad judicandū cum apostolis & alīs viris perfectis leadent
a latere tuo. i. non deputabuntur cū illis q̄ consiliarij &
judices tecū erūt & decē milia. i. ifiuiti q̄ presumunt se
ponēdos a dextris. i. iter saluatos leadēt a dextris tuis. q̄a
a sinistris ponētur. Mille dicit a latere cadere & plures
a dextris q̄a plures sūt illi q̄ p̄sumunt se saluādos q̄ p̄
sumunt se cū cristo iudicaturos. Ad te autē in membris
veris cum quibus vnum es in nullum talium aliquo modo
appropinquabit quia & si carnem aliqua illarum temp/
tationum affligat fidem non tamen ledet. Et licet ipiſ
te permittente tuos persequantur. Jerūtamē non im

pune quia oculis tue discretionis considerabis] malum
 quod uoluerunt inferre] i retributione] debite damnati/
 onis ut eis retribuas. Ideo ego temptationes predictas
 non timeo. Quoniam tu es spes mea] in te non in homine
 confido: in te bñ debedo spare quia altissimum posuisti refu-
 gium tuum] in quo solo securitas potest inueniri quia ipse
 altissimus. Unde sequitur. Non accedat ad tuos malos] i
 quia altissimum posuisti refugium tuum] et flagellum non appro-
 pinquabit tabernaculo tuo] s. anime fideli in te sperati
 quia altissimum posuisti refugium tuum. Et hoc ideo quia
 speranti in te auxilium divinum promittitur. Angelus
 inquit. i. nuntijs suis mandauit deus] pater] de te] o vir
 iuste] ut custodiant te in omnibus actionibus tuis] An-
 geli ministerio suo diriget te in via] ne forte pecces in cri-
 sto. Super omnes dyabolicas temptationes hijs bestiarum
 nominibus designatas ambulabis] securus dei ope adiu-
 tus et sanctorum angelorum auxilio vallatus] et conculcabis
 leonem et draconem] quia omnes dyaboli temptationes
 subiiciuntur viro iusto. Vox dei. Quoniam in me spe-
 rauit] vir iustus. s. liberabo eum] ab omnibus angustiis
 protegam eum quoniam nouit veram fidem filij mei
 et me ipsius patrem credidit et itellexit. Clamabit ad me]
 orando deuote] et ego expandiam eum] adimplendo petitio-
 nem suam] cum ipso suz in tribulatione] semper adiuuas
 et de eadem tribulatione] eripi am eum] q amplius nulla
 tribulatione circumcidabit eum quod in fine complendu est
 et glorificabo eum in celo] Et erectum. Longitudine
 dierum] i. eternitate vite] replebo eum] et in ipsa eternitate
 lastendam illi] per apertam visionem] me ipsum] in quo
 salus omnium consistit.

Psalmus. xci. In quo monet i hac vita laborare
 ut tandem exultemus in eterna beatitudine.

Onus est] s. et necessarium] laudare deum et te bonis
 operibus laudare] non ad gloriam hois] sed nomi-

nis tui o altissime! Laus nostra debet ordinari. Ad annunciatum tempore prosperitatis misericordiam tuam quia quicquid prospere habemus prouenit ex misericordia et gratia dei. In iusticiam tempore aduersitatis quia quicquid asperum et aduersum nobis contingit iusto dei iudicio contingit propter peccata nostra credere debemus. Sequentibus instrumentis hanc diuinam laudem perficere debemus. In decacordo psalterio ut cum assiduitate divine laudis impleamus. Decalogum legis et adiungamus opera pietatis que designantur per cytharam et hoc non cum tristitia sed cum cantico. I. hilari corde et sereno. Bonum dico est te laudare. Quia o domine delectasti me in eo quod in me factura tua tu facis tu enim fecisti si bene ago: quicquid boni in me est a te solo est et in operibus manuum tuarum exultabo. I. si quid boni ago de te a quo est exultabo non in mea felicitate. Quam magnificata sunt opera tua domine in substantia in virtutibus et in alijs qualitatibus et instantum ut explicari non posset inimis profunde inscrutabiles et incomprehensibiles sunt dispensationes sapientie tue quibus talia fecisti et facta gubernas. Tamen insipiens cui non sapit beneficium creationis non cognoscit divina beneficia tua meditando et stultus non intelligit in operibus dei creatorum. Non te delectet prosperitas temporalis malorum quoniam. Cum peccatores exorti fuerint in magmas diuinas et honores et extiterint florentes et videntes sicut fenu et apparuerint qui operantur iniquitatem ad tempus florentes temporali prosperitate; quoniam ad hoc florent ad tempus ut intereant in eternum: Unde sequitur. Et intereant in seculum seculi propter suas iniquitates quibus erit defectus sine defectu: interitus sine interitu mors sine morte: interebunt quippe tu autem altissimus internum domine. Vere interebunt. Quoniam ecce inimici tui. scilicet iudei pagani persecutores populi christiani hereticorum blasphematores pseudo christiani plus seculum pro dei dilectionibus omnes peribunt in die iudicij separabuntur a gre

ge et societate honorum homines qui operantur iniquitez
 Vox ecclesie Illi peribunt. Et exaltabitur fortitudo unitatis que tunc erit sublimis sicut unicornis i. sicut monarcha quia imperium meum obtinebit generaliter per universum mundum et senectus mea i. ultima etas mea erit in libertate misericordie dei. Et ideo Despexit oculus meus inimicos meos cognoscens et vitam illorum esse inutilem et potentiam breuem et in surgentibus in me malignis persecutoribus et in me grassantibus laudet auris mea in futuro iudicio dici. discedite a me maledicti in ignem eternum. Justus non ut scimus sed ut palma florebit comparatur iustus palme propter altitudinem et pulchritudinem et fructus suanitatem i. sicut cedrus multiplicabitur cedrus immarcessibilis est altior alijs arboribus presertim in libano ita iustus erit imputabilis stola immortalitatis candidus. Fideles autem qui nunc plantati sunt per fidem in ecclesia que est domus domini finaliter in atrio domus domini i. in celestibus mansionibus floridi coruscabit. Ad huc fideles et si modo non sint plures tamen multiplicabitur in nouissimis ubi ecclesia cum plenitudo gentium intrauerit erit uberrima et bene patientes erunt pacienter malitia huius peregrinationis sustinentes et hoc ut annunciant i. digni sint annunciare alijs quod sequitur. Quoniam rectus et iustus dominus noster qui suis promissa completur non est iniquitas in eo ut hic permittat pati pro se quos ibi non coronet.

Psalmus. xcij. In quo monet ad laudem Christi.

Dominus Ihesus christus verus homo deus regnauit quia in sua resurrectione potestate supremam creaturam accepit decorum induitus est cum corpus immortale et gloriose in sua resurrectione assumpsit Indutus est dominus fortitudinem quando dyabolum oparexit et captiuos de inferno potenter eduxit et precinxit se virtute quando angelorum multi

tudinem circundatus remeauit ad patrem. Etenim sic
mauit in fideli populum fidelem in toto orbe terrarum qui
non conmovebitur a soliditate fidei ad errores : licet con-
ciatur instabilis tamen et mobilis adhuc esset nisi sua
fuisse resurrectione firmatus. Parata est sedes tua po-
testas iudicaria Lex tunc . s. a passione tua qua meruisti
illam tu tamen ab eterno es. Apostoli quasi. Flumi-
na repleti spiritu sancto eleuauerunt fortiter sine timore
q; alte vocem predicationis sue per totum orbem terra-
rum aridatem gentium sua doctrina irrigantes. Pre-
dicta. Flumina . i. apostoli cum a iudeis prohiberentur
loqui i docere in nomine ihesu eleuauerunt fluctus suos
predicationes impetuosas q; responsiones contra aduersa-
rios fidei la vocibus populorum multorum conmoveantur
persecutiones contra predicatorum. Apostolis autem ele-
vantibus vocem predicationis sue. Mirabiles concitate
sunt persecutiones maris q; infidelium populorum contra
predicatorum euangelij sed mirabilis in altis dominus
super capita potestatum regum terrenorum quos sibi sub-
ingat i tremitus eorum compescit quorum multi postea
crediderunt i subingati sunt christo: i pax data est ecclesie
non terrentur ergo quia mirabiles elationes maris q; a
mirabilis in altis dominus. Et bene mirabilis es domine
quoniam. Testimonia veritatis predicate per aposto-
los i discipulos tuos certissima facta per opera miraculo-
sa soli tue divine virtuti possibilia credibilia facta sunt ni-
mis . i. valde: hijs enim nichil verius esse potest cum tu
sis sanctus sanctorum qui ecclesiam inhabitas domum tuam
decet sanctitudo in eternum quia . i. si aliqui cadant: domus
tamen sancta toto tempore perseverat. Unde in sanctita-
te fidei permanebit usque in finem seculi.

Psalmus. xciiij. In quo monet ad patientiam
Propheta in persona ecclesie.

Eus qui putabatur ab aliquibus non indica-

turus malos est. **D**eus vltionū vltionem capiet de malis
 q̄ vt amplius cōfirmet repetit. **D**eus vltionū deus libere
 egit. quia nullo impediēte iudicabit: nō enīz est subditus
 alicui legi aut regi sed libere aget quicquid voluerit. **E**t
 tu qui es d̄cus vltionū qui humilem te ostendisti. **E**xal/
 tare resurgendo q̄ ascendēdo q̄ veniens ad iudiciū ostende
 potentiam tuā. qui potestatem habes iudicādi vniuersos
 de tota terra q̄ redde retributionē superbis. qui in pecca/
 tis obstinati penitere voluerūt. **E**t querens quādo fiet
 hoc inquit. **N**isq̄ peccatores domine gloriabuntur
 de malicia sua: non sufficit eis peccare sed etiaz in malis
 suis q̄ nece sanctorū gloriantur. **V**ere sunt peccatores
 quia. **E**ffabūtur om̄es prauas cogitationes eorū in ma/
 nifesto. **L**et iactanter loquentur iniquitatem. contra deū
 dicentes deus non curat nec vel placent ei que facimus q̄
 loquentur talia nō pauci sed omnes qui operātur iniusti/
 ciam. **O**perantur autē hanc iusticiam. **P**opuluz tuū
 fideles tibi seruos humiliauerunt diversis cōtumelijs cō/
 culauerūt diversis tormentorū generibus. **I**n eundez po/
 pulu m̄ hereditatem tuā vexauerūt. **N**iduam q̄ aduenā
 interfecerūt q̄ pupillos occiderunt sicut patuit in perse/
 cutionib⁹ martiruz nulli sexui nulli etati nulli persone
 parcentes. **E**t dixerunt corde tenēdo q̄ ore proferēdo. nō
 videbit non attendet dominus q̄ lattendere non curabit
 deus Jacob. i. fidelium: credentes prouidentiaz domini
 non se extenderē ad ista inferiora. Propheta redarguēs
 huc errorem ait. **I**ntelligite vos insipientes de populo
 vos errare: q̄ credite diuinā prouidentiam ad oīa se exte/
 deret. q̄ vos stulti aliquī sapite deum hec omnia disponere

Propheta ad excludendum predictum errorem inducit
 ratiōes sic: o stulti videte q̄ stulte cogitatis dicite. **Q**ui
 plantauit auditū i audiētibus nōne audiet audiet utiqz:
 Laut qui creauit oculum in vidētibus nōne videbit vide
 bit utiqz. nulli tantum dedit quantum in se habet Itēz
 ille. **Q**ui corripit gētes de malis suis hic multis flagel/
 lis nōne arguet impios de peccatis faciet utiqz. q̄ qui do

cet hominem scientiam. erit ipse sine scientia: q̄ ipse nesciet qui te scire fecit: absit. Quoniam. Dominus scit cogitationes hominū. intus latentes etiā minutissimas et scit quoniam vane sunt. q̄ incerte et instabiles. Et ideo. Beatus homo quem tu erudieris. mentez eius illustrando. q̄ de lege tua docueris eum. dando ei intellectū i scripturis sanctis et voluntatem. Beatus est quem tu docueris. At mala presentis vite lenius et patienter feratis enim vere beatus est cui hilaritas et tranquillitas mentis datut. ut mitigetur ei a diebus malis. i. ut mala q̄ i feratur patiēter sustineat. donec peccatores in sepulchris ponātur. et anime eorum transferātur in infernum. Vere beatus qui ex lege didicerit patiētem esse. Quia dominus non repellit plebem suam. ut abjectam exercet plebē suam non repellit quia dñs corripit et flagellat omēm filium quem recipit. et hereditatem suaz non derelinquit. qui semper ei pro sua necessitate in tribulationibus assistit. Non derelinquit dico. Quousq; iusticia cōvertatur. i. ponatur in executione. in iudicio. futuro i quo reducētur ad debituz ordinē iusticie. s; qui sunt illi qui poterunt terrorē diuine iusticic secure expectare: responderet omēs. qui recto sunt corde. qui diuinę voluntati que summa iusticia est voluntatē suam conformat. Propheta i persona viri iusti quem vndiq; mala circumstant conquerētis aduersus reprobos et experētis ad eorum damnationē diuinū auxilium ait. Quis consurget michi in auxiliuz aduersus malignantes. ut eos vincam. aut si vincere nō possem. quis stabit. perseveranter. mecum tangit pugil fortis. aduersus operantes iniquitatem. ut non vincar ab iustitate eorum quasi diceret nullus nisi tu deus. Unde cernēs huinsmodi malos prosperari ad tantam indignationem lapsus sum. At meritus essem penitētē libus tradi nisi diuinitatis fuisse misericordi manu adiutus. Si petis cur aut quomodo adiutus sum: respondeo. quia. Si dicebam. i deo per confessionem accusando me de peccatis. motus est pes mens. i. affectio a via rec-

ta ad aliquod illicitum: ibi etiam in misericordia domini ad iuuabat me retrahendo me a peccato et me in bono ope re confirmando. O potentissima diuinitatis clementia que ante dat promereri veniam quod experiri penam. Bene misericordia tua adiuuit me quoniama. Secundum multitudinem dolorum meorum in corde meo quos patior tam pro peccatis quod de pressuris et temptationibus huius seculi et consolationes tue letificauerunt animam meam. Nunquid in iouis homo scdebit tecum certe non quia nulla est conuentio lucis ad tenebras qui precipit laborare in bonis operibus illos qui debent tibi adherere. Impi autem licet non adhereant tibi permittas tamen eos pungere bonos et tribulent ut puncti boni cogantur ad clamare. Unde in psalmi. Captabuntur. i. insidiose tractabunt quomodo seducatur anima iusti et si non possunt decipere sanguinem licet innocentem condempnabuntur. Sed contra hec oia. Pax tu es michi refugium ne cedam tribulationibus et ipse Deus meus factus est in adiutorium spei mee. i. iuuat ad bene operandum ut quod obtineo spe adipiscar in re.

Propheta concludens in materia de prouidentia ostendit quod deus non negligit mala sed oportune puniit dices. Et retribuet illis meritum iniquitatum suorum pro merito sigulorum puniendo eos qui aduersus deum extolluntur et sanctos injuste affligunt et pro malitia eorum disperdet eos dominus deus noster quia a grege electorum separabit eos in die iudicii in qua separatione ineffabilis erit miseria.

*Psalmus. xciiij. In quo monet deum hilariter et
deuote laudare.*

Vox ecclesie.

v Enite non passibus corporis sed metis per fidem et devotionem exultemus domino in exultatione seruiamus illi inubilemus cantemus laudes domino ihesu christo qui sua morte contulit nobis salutem. Et preueniamus faciem eius qui venturus est index ne impreparati inueniamur et hoc confi-

rendo peccata nostra] anteꝝ ad iudicium veniat ut non i
veniat quos dāpnet sed quos remuneret] a iocunditatez
quā mente cōcipimus bonis operibus indicemus] De
rito iubilandum est ei. Quoniam dominus] creator om
nium est] magnus dominus] quia omnibus dominatur] et
rex magnus super omnes principes] dignitates et potes
tates celi et terre. Item merito iubilandum est. Quia
in potestate eius sunt omnes homines qui concluduntur
finibus terre] et altitudines potestatum] dignitatū huius
seculi in eius potestate sunt] nullus enī potest elevari in
hoc seculo nisi eo operante vel permittente. Quoniam ip
suis est mare et ipse fecit illud et terram manus eius for
maverūt nichil enim est in eis quod ipse nō fecerit. Ne
nite adoremus] adoratione latrē] et procidamus ante de
um] humiliemus nos in cōscientijs nostris. nosipsoſ pul
uerem et cinerem reputantes] et ploremus] pro peccatis
nostris lante ipsum] lacrima enim extinguit flāmā pecca
ti que ardet in conscientia et hoc debemus] quoniam ipse fe
cit nos] et ideo etiam] quia ipse est dominus deus noster]
Ideo et debemus quia. Nos sumus populus pasche e
ius] cui specialiter modo prouidet et nos reficit spiritualibus
bonis et corpore et sanguine suo] sumus oves] non tāru
sanguinis sui pretio redempti] sed p̄tatis sue manu facti]
Vox cristi ad iudeos: quia estis populus et oves mee.
Si audieritis vocem] in lege noua qui prius locutus fuſ
patribus in prophetis] hodie] i. tempore gratie quando
ego ipse loquor] nolite obdurare corda vestra] Nolite ob
durare dico. Sicut patres vestri fecerunt in iritatione
facta in die qua temptauerūt me in deserto in quo temp
tauerūt me patres vestri] dubitantes de potentia] pro
bauerūt me] quid possem] et viderūt opera mea] que tot et
mirabilia fuerunt ꝑ nullo modo dubitare debeant de
potestate mea. Et quia sic temptauerūt. Quadragita
annis offensus] i. iratus] fui generationi huic] propter in
credulitatem ipsorum] et dixi] arguendo eos per moysen et a
lios electos meos] hi homines séper erat corde] ex certa

sciētia i volūtate qā me ipotentem crediderūt. Et li
cet ista dixissem eis. Ipsi tamen non cognoverūt precep
ta mea si i. non litrabūt. Isti tales duri q icreduli in req
em meam eternam vt imobiliter q irrenocabiliter jura
ui eis. bene aut alij boni itrabunt.

Psalmus. xcvi. in quo monet ad laudē dei (bēdificatio)
ne domus spūalis. Vox prophete.

Antate dño filio dei q est rex regum i domi
nus dominantium canticum nouū quia no
uns homo natus est in mundo dicentes cū an
gelis: gloria in excelsis deo i cantate dño non
solum iudei sed omnes habitantes terram qā aduētus
christi omnibus fuit in salutem. Cantate dño i benedici
te nomini eius quod est ihūs gratias agēdo de tanto be
neficio Annūciate o vos apostoli q prelat i cōtinue ipm
filii dei per quē genus humanū salvatur. Annūciate
pdicte liter gētes ipsū xp̄m gloriosū qā filius dei est in
omnibus populis mirabilia eius videlicet nativitatē de
virgine: q mortuos suscitauit i similia. Bene dixi cā
tate. Quoniā ipse crīstus magnus i potētia dñs omni
uz i laudabilis i bonitate: i hoc nimis qā nullus potest
explicare q̄ta sit eius bonitas misericordia q potentia
i terribilis demonibus q pro dīs celebrātur a gentibus.
Unde seq̄tur. Quoniā oēs dī gētiū demonia sūt iste aut
dñs cui cantādū est celos fecit i materiales i spūales
. s. āgelos q scōs viros. Propheta de vtilitate cātantium
deo subdēs dicit: snde ē. Confessio peccatorū i pulcritudo
multarū virtutū: vnde cōfitendo fit homo pulcher: si er
go amas pulchritudinem confitere vt sic sis pulcher. i.
iustus in conspectu eius inde etiam est sanctimonia
anime magnificētia operum: que tamen non nisi in
sanctificatione eius i. ipso sanctificante q donāte sūnt.
O patrie o familie gētiū iā ad crīstū cōuersarū lasserte
dño pro tāto bñficio gloriā q honorē i secreto i publico
i ita cōuersamini vt in yobis glorificetur nomen eius.

Lollite hostias. vos met ipsos corde contritos et humiles
Li introite in atria ecclesie militantis et sic non irribitis
vacui ladorare dominum in ecclesia sancta cathlica. qd vni/
uersale atrium est. Omnes habitantes terram. i. amato/
res seculi comeduntur coram christo motu timoris ac reue/
rente cuius causa subditur: et vos iam conuersi dicite
et predicate in gentibus qd dominus ihesus christus regna/
uit. i. regnum super omnem creaturam accepit in sua resur/
rectione et ascensione. Hoc paret quoniam ipse. Corre/
xit orbem terre ab errore idolatrie que a tempore predi/
cationis christi et apostolorum cepit cessare. qd non commone/
bitur ex toto a veritate fidei christiane afflictionis tribulati/
onibus impellatur non aut tantum predicate qd dominus
regnauit sed etiaz qd iudicabit populos in eitate sine ac/
ceptione personarum reddens unicuique pro merito. Pro/
bac eitate iudicij in quo remunerabuntur boni. Leten/
tur celi. i. sancti superiores et exultent humiliores sancti
lmoniatur seculum ad gaudiu[m] a minimo usque ad maximu[m]
la gaudebunt humiles et mites et omnes virtutes eorum in
spe future felicitatis. Tunc. s. post conversionem exultabunt
omnes gentes conuerse ad christum qd prius erant ligna silua/
rum inulta et infrustra la facie domini qd venit in pri/
mo aduentu ad redimendum et qd venit in secundo aduentu
la iudicandum omnes habitantes terram. Qui. Ju/
dicabit orbem terre in eitate singulis reddens pro meri/
tis et populos in veritate sua. i. secundum qd unusquisque eo/
rum veritate sibi commissam dispessauit.

Psalmus. xvij. in quo monet
ad exultationem. Quia.

Ominus ihesus christus regnauit regnum et dominum
in sua resurrectione accipies super omnia creatura ex/
ultet habitates in terra qd per resurrectionem et as/
cessionem pervenit alius igrassu[m] ad gloriam letetur et etiaz eadem
causa insule multe in quibus propagata est fides christiana

Propheta describens qualiter sit venturus ad iudici/
 um dicit quādō vēturus est ad iudicium filius dei veniet
 in. Nube cum potestate magna & maiestate que prop/
 ter ejus incomprehensibilitatem dicitur Lealigo & correc/
 tio orbis procedens Lex sede i. potestate iudicaria Iesus
 erit iusta & recta & irrenocabilis. Ignis conflagrationis
 lante ipsum precedet qui data sentētia iudicis linquunt
 reprobos & sic detinendetur in infernum. Erūt ante iu/
 dicium. Fulgura & terribilia per totum orbem que vidē
 tes homines habitates in terza cōmouebūtur cōmotio/
 ne timoris. Tūc etiam erūt terremotus maximi ut.
 Montes ruāt sicut cera a facie ignis & omnis terra alte/
 retur & hoc potestate diuina. Per signa manifesta & mi/
 racula apparentia in celo manifestabitur q̄ propinquus
 sit aduentus iudicis & vidēt omnes populi gloriam ejus
 q̄ visio erit terribilis reprobus & delectabilis electis. Un/
 de sequitur. Cōfundentur omnes ydolatrei qui creaturis
 exhibēt cultum soli deo debitum & qui gloriantur in si/
 mulacris suis que omnia vana sunt nec adoranda sed so/
 lis deus quem angeli adorant. Unde sequitur. Ado/
 rate eum. s. cristum. Omnes angeli ejus adoratione la/
 trie quia est verus deus laudavit ecclesia per predicatio/
 nem cristi & apostolorum q̄ futurum est iudicium letata
 est q̄ nia materia exultationis est pro electis. Et exulta/
 būt anime fideles & electi propter hoc q̄ iudicia tua do/
 mine iusta & recta sūt & sancta quia nō es personarū ac/
 ceptor & omnes recipis qui ad te veniūt. Merito tibi
 tūc cūcta subcientur. Quoniam tu dñs altissimus
 quo altius cogitari nō potest valde exaltatus sup ange/
 los & hoies sanctos q̄ a te ḡea tua desificatur. Hinc. Qui
 diligitis dñz odite malū culpe qđ opponitur dilectioni di/
 vine nolite dubitare qui possitis vitare malū culpe quo/
 niam custodit dominus animas sanctorum suorum qui
 in tribulationibus & téptatiōibus toto corde ad ejus au/
 xilium confugerint de potestate demonis liberabit eos
 Nolite timere perdere hoc auxiliū quoniam. Lux.

q ii

divine gratie lorta est | presto est | justo i rectis corde leti
tia | quia hactenus peccatorū tenebris obccati nūc ante z
recti corde effecti dño famulētur. Ergo vos. Justi le,
tamini in dño | leticia deuotionis | laudate eū gratias agē
tes quia cū essetis peccatores memor fuit vt vos sāctifi
caret |